国家发展改革委关于认真做好2007年春运工作的通知 PDF转

换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/312/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_8F_91_E5_c80_312968.htm 国家发展改革委关于

认真做好2007年春运工作的通知(发改运行[2006]2883号)各省

、自治区、直辖市及计划单列市、副省级省会城市人民政府

，国务院有关部门： 2007年春节即将来临，为贯彻落实《中

共中央关于构建社会主义和谐社会若干重大问题的决定》精

神，认真做好春运工作，努力营造和谐春运的氛围，尽力满

足人民群众的出行需要，经商有关部门，2007年春运从2月3

日开始至3月14日结束，共计40天。现将有关事项通知如下：

一、强化对春运工作的组织领导 春运工作关系到广大人民群

众的切身利益，做好春运工作是构建社会主义和谐社会的重

要内容，也是强化社会管理和公共服务职能，体现服务型政

府的重要举措。各地政府和国务院各有关部门要高度重视春

运工作，按照“以人为本，安全有序，方便快捷”的原则，

认真做好春运的各项工作。各地要成立由政府主管领导牵头

，经委（经贸委）、发展改革委、铁道、交通、民航、建设

、公安等部门参加的春运工作领导机构，全面负责本地区的

春运工作。各地春运工作领导机构的办公室设在经委（经贸

委）、发展改革委或其它综合管理部门，负责本地区春运的

综合协调工作，会同有关部门制定春运工作方案，掌握春运

动态，及时协调处理各种突发事件。 对春运工作所需的人力

、物力、经费等，各级地方人民政府应重点予以确保。 二、

以客为主，科学安排运力 据预测，2007年春运期间全国旅客

运量将达到21.7亿人次，比上年同期增长4.9%。其中铁路1.55

亿人次，增长4.3%，道路19.7亿人次，增长5%，水运2841万

人次，增长2%，民航1930万人次，增长9.4%。由于春运期间

，各种客流交织在一起，形成客运的高峰，供需矛盾十分突

出。运输部门要在科学预测运量的基础上，以客为主，科学

安排运力，加强部门间的协调配合，尽可能满足旅客出行需

求。各地各部门要加强监测分析，对热点、难点的地区，提

前组织运力，加开车、船、飞机，有条件的车站要开行学生

和民工专列。要特别关注农民工群体平安返乡和顺利返城问

题，继续做好组织民工有序流动工作。城市公共交通部门和

公交企业应加强公共交通和轨道交通在车站、港口、机场等

客运枢纽的衔接疏运工作，妥善安排好清晨和夜间的客运服

务。 运输部门在做好客运的同时，要努力保证煤炭、石油、

粮食、化肥以及节日市场供应商品的运输，确保市场供应稳

定有序。 三、加强安全管理，确保春运安全 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com